ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL

EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021- PE-PMA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 021/2021- PMA.

A Prefeita Municipal de Abaetetuba, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação ao Edital nº 003/2021, que tem por objeto
Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Tapa Buraco e
Recapeamento em Diversas Vias do Município de Abaetetuba/PA, conforme a
seguir:

a) alteração do Anexo I, tem por fim a exclusão do item 7 do
Memorial descritivo, considerando que o responsável pela elaboração informou
que equivocadamente constou no documento a previsão de Visita técnica/
Declaração de conhecimento do local.

Considerando que a presente retificação, inquestionavelmente não
afeta a formulação das propostas e condições de participação no presente
certame, não se exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto
original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, uma vez que a
disposição constante no memorial descritivo, além de ter caráter facultativo,
não fora disposta como requisito de habilitação no edital.

A íntegra da retificação do edital contendo as informações
atualizadas está disponível para consulta em: https://www.tcm.pa.gov.br/,
www.portaldecompraspúblicas.com.br.

Torna público, ainda, que os demais itens e subitens do referido
edital permanecem inalterados.

Abaetetuba, 07 de abril de 2020.

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA

https://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspúblicas.com.br/

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2

		2021-04-07T13:59:27-0300
	FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO:31885225253